ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
ДЕПУТАТИЙН  КХЕТАШО НАДТЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

Р Е Ш Е Н И Е
«20»  _сентября_ 2018 г.                  с. Знаменское                                         № 32-1

О  проекте решения о внесении  изменений и дополнений в Устав

Надтеречного муниципального района

Руководствуясь ст. 44  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.3 Федерального закона от 21.07.2003 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и Уставом Надтеречного муниципального района,

Совет депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики

РЕШИЛ:

1.Одобрить проект решения Совета депутатов Надтеречного муниципального района «О внесении изменений и дополнений  в Устав Надтеречного муниципального района» (прилагается).

2.Опубликовать проект решения Совета депутатов Надтеречного муниципального района «О  внесении изменений и дополнений в Устав Надтеречного муниципального района» в газете «Теркйист» и разместить на официальном сайте Совета депутатов Надтеречного муниципального района.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Надтеречного

муниципального  района                                                                 С.С.Хаджиев
                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                   (ПРОЕКТ)

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

НАДТЕРЕЧНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав Надтеречного

муниципального района

	Принято

Советом депутатов

В целях приведения Устава Надтеречного муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава Надтеречного муниципального района, Совет депутатов Надтеречного муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Надтеречного муниципального района Чеченской Республики следующие изменения и дополнения:

         1.1. Пункт 3 статьи 6 (Муниципальные правовые акты Надтеречного муниципального района)  дополнить абзацами следующего содержания:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в районной газете «Теркйист».

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».

1.2. В пункт 1 статьи 7 (Вопросы местного значения Надтеречногомуниципального района) внести следующие изменения:

а) подпункт 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Надтеречного муниципального района,» дополнить словами «организация дорожного движения»; (вступает в силу с 30.12.2018)

б) подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Надтеречного муниципального района;»; (вступает в силу с 1 января 2019г.)
в) подпункт 27 дополнить словом «(волонтерству)»;

1.3. Пункт 1 статьи 7.1 (Права органов местного самоуправления Надтеречногомуниципального района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения Надтеречногомуниципального района) дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №2300-I «О защите прав потребителей».».

1.4. В подпункт 2 пункта 9 статьи 20 (Глава Надтеречного муниципального района) внести следующие изменения:

а) слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить; (вступает в силу с 1 января 2019г.)
б)  слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами «участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов Надтеречного муниципального района в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является Надтеречный муниципальный район, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени Надтеречного муниципального района полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Надтеречного

муниципального района                                                                          С.С. Хаджиев